
Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 

(DICEMBRE2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 
 

 

 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO “S. GANGITANO” 

Via Pirandello, 1 - 92024 CANICATTI’ (AG) 
tel. 0922/851506 - fax 0922/831635 

Cod. Fisc. 90001550848  Cod. Mecc. AGIC81500N 

Sito Internet: www.icgangitano.it -  e-mail agic81500n@istruzione.it  

Pec:agic81500n@pec.istruzione.it 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al Sito Web 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui 

                      all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - Abilitazione al Cloud per le PA Locali – 

                      Scuole (Dicembre  2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato  

                      dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU”. 

 

CUP: C51C23000440006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

                         "Programma Scuola digitale 2022-2026; 

 

VISTO l’Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” Scuole 

   (Dicembre 2022); 

 
VISTA   la domanda di partecipazione identificata con il n° 79375 all’Avviso Pubblico “Investimento 

                        1.2. – Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)” - Missione 1  

                        Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next  

  Generation EU” (ns prot.n. 1119 del 08/02/2022); 

 

VISTA   l’ammissione alla candidatura su Pa digitale 2026, identificata con il n° 79375 nonché la  

   richiesta di generazione del CUP attraverso la procedura    guidata di generazione presente  

   nella piattaforma DIPE; 

VISTA   l’associazione del CUP alla candidatura n° 79375, come da nostra comunicazione al  

    Dipartimento per la trasformazione digitale a ns. prot. n. 0001344  del 17-09-2023; 

 

http://www.icgangitano./
mailto:agic81500n@istruzione.it




Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 

(DICEMBRE2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 
 

VISTO  il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. 166 – 2/2022 – PNRR -2023  riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere 

sull’Avviso Pubblico Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud per la PA Locali” Scuole 

(Dicembre 2022)” – finestra temporale n. 2 (dal 14-01-2023 al 10-02-2023) con  cui è stato 

assegnato il progetto per € 4.977,00 (ns prot.n. 0002100 del 10-03-2023); 

 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento  

                concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  

                 scolastiche"; 

VISTO  che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale del corrente 

esercizio finanziario 2023, n. 208 del 07-02-2023; 

CONSIDERATO che occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 

dall’art. 5, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, e, in coerenza con le previsioni 

del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento 

al Programma annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10); 

VISTO  l’art. 55 del D.L. 77/2021 DECRETO SEMPLIFICAZIONI BIS in tema di rafforzamento delle 

strutture amministrative e accelerazione e snellimento delle procedure per l’esecuzione degli 

interventi a carico del PNRR; 

DECRETA 
 

l’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’E. F. 2023 della risorsa finanziaria pari ad 

euro € 4.977,00 per abilitazione al Cloud per le PA LOCALI SCUOLE (Dicembre 2022). 

 

ENTRATA 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle Entrate 

nell’Aggregato “02 Finanziamento dell’ UE”, Voce “03 Altri Finanziamenti dall’UE”, sottovoce 

“01 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

SCUOLE (Dicembre 2022)” 

 

Aggregato 

(livello 1) 

Voce 

(livello 2) 

Sottovoce 

(livello 3)  

Descrizione Importo  



Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 

(DICEMBRE2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 
 

02 03 01 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 

1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI SCUOLE 

(Dicembre 2022)” 

€ 4.977,00 

 

                            

 

             SPESE 

 

Tra le spese tali risorse saranno imputate nell’ aggregato A02  

Funzionamento amministrativo istituendo la voce A02/01 

 

A02/01 “PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

SCUOLE (Dicembre 2022)”” per euro 4.977,00 

 

 

SPESE - PROGETTO A02/01 MOD. B ENTRATA 

 

Progetto/ 

Attività  

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo  

A02 02 03 01 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 

1.2 ABILITAZIONE  AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI 

SCUOLE (Dicembre 2022)” 

€ 4.977,00 

 

SPESE – PROGETTO A02  MOD. B SPESE 

 

Progetto/ 

Attività  

Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo  

A02 3 7 6 Acquisto di sevizi ed utilizzo di beni 

di terzi – Licenze d’uso per software 

€ 4.977,00 

 

 

Il DSGA predisporrà la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. 

Il presente decreto viene trasmesso al primo Consiglio d’Istituto utile per la formale presa d’atto e 

per la ratifica delle variazioni apportate al Programma Annuale 2023 e viene, inoltre, pubblicato al 

sito web dell’Istituzione Scolastica e in Amministrazione Trasparente per la massima diffusione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           prof. Ivan Cappucci 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi deL testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce iltesto cartaceo e la 

Firma autografa 


		2023-03-17T12:43:15+0100




